
  

 

 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS”  
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it  
www.deamicisbisceglie.gov.it 

  

    

Determina dirigenziale n. 35/2022 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il comma 1 dell’art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59 che prevede 
la possibilità di promuovere o aderire ad accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie 
attività istituzionali;  

VISTO l’accordo di rete di scopo prot. n. 0003132 del 13/05/2022; 
VISTO il D. Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 avente per oggetto “Istituzione del sistema integrato di educazione e 

di istruzione dalla nascita sino ai 6 anni”; 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 123 del 27 gennaio 2021 ai sensi dell’art. 5 del Protocollo 

d’intesa per la promozione del Sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino ai sei anni 
attraverso azioni di formazione congiunta; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1304 del 4 agosto 2021 Regione Puglia avente per oggetto 
“Definizione dei caratteri attuativi della formazione congiunta nell’ambito del Sistema Integrato 
Zerosei- Approvazione Scheda tipo per la redazione del Piano Formativo congiunto”; 

VISTO  la nota congiunta (DGR n. 1304/2021 e AD n. 208/2021) Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale 
per la Puglia avente per oggetto “Avvio e attuazione della Formazione congiunta zerosei in Puglia”; 

VISTO  la nota del Comune di Andria prot. n. 37654 del 27.04.2022 avente per oggetto “Formazione congiunta 
Zerosei in Puglia: comunicazione atti relativi all’avvio e attuazione” pervenuta con nota prot. n. 3415 
del 27.04.2022 dalla Scuola Polo dell’Ambito formativo 08; 

VISTA la nota Comune di Andria prot. n. 0047124/2022 del 27/05/2022 con cui si comunica l’avvenuto 
finanziamento a favore del I Circolo Didattico Statale “E. De Amicis” di Bisceglie (BT) (scuola capofila) 
del progetto formativo zerosei; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la rendicontazione del progetto è fissato al 20/07/2022; 
RAVVISATA la necessità di procedere quindi con urgenza al reclutamento degli esperti esterni ed alla successiva 

programmazione e calendarizzazione dell’intervento formativo; 
VISTA la determina dirigenziale n. 34/2022 prot. n. 0003538 del 01/06/2022 con cui si determina di 

procedere, alla selezione dell’esperto formatore da coinvolgere nell’attività formativa zerosei 
utilizzando le graduatorie definitive degli esperti formatori predisposte dalla Scuola Secondaria Statale 
di I Grado “Padre N. Vaccina” di Andria Scuola polo per la formazione ambito PU08 – BAT 1 – prot. n. 
0001644 del 05/05/2020 

CONSIDERATA la rinuncia del primo aspirante in graduatoria Dott.ssa Martinelli Celestina assunta a prot. in data 
06/06/2022 al n. 0003573. 

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Inchingolo Grazia utilmente collocata al secondo posto nella graduatoria 
definitiva degli esperti formatori zerosei elaborata dalla Scuola Secondaria Statale di I Grado “Padre N. 
Vaccina” di Andria Scuola polo per la formazione ambito PU08 – BAT 1 – prot. n. 0001644 del 
05/05/2020. 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

di procedere, all’affidamento dell’incarico di esperto formatore a favore della Dott.ssa Inchingolo Grazia, utilmente collocata al 
secondo posto nelle graduatorie definitive degli esperti formatori predisposte dalla Scuola Secondaria Statale di I Grado “Padre 
N. Vaccina” di Andria Scuola polo per la formazione ambito PU08 – BAT 1 – prot. n. 0001644 del 05/05/2020. 

 firmato digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 

 Dirigente Scolastico 
 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0003617/U del 06/06/2022 17:59:00IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

		2022-06-06T18:00:21+0200




